

عنوان مقاله:

مفهوم ازدواج در جوامع اسلامی و مسیحی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در روانشناسی، مشاوره و علوم تربیتی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

معصومه سرگزی - آموزگار، کارشناسی آموزش ابتدایی، آموزش پرورش استان سیستان و بلوچستان، زاهدان

ام البنین نعیمی - آموزگار، کارشناسی آموزش ابتدایی، آموزش پرورش استان سیستان و بلوچستان، زاهدان

خلاصه مقاله:

ازدواج: لفظی عربی است که دو متمایز را با یکدیگر نزدیک میسازد و به عبارتی ساده به معنای جفتکردن یا با هم جفت شدن است. اما در اصطلاح فقهی، فقه های اسلامی تعریف های گوناگونی دارند که همه آن تعریفها در اطراف هدف اصلی ازدواج یعنی حلال بودن استمتاع مرد از زن دور میزند. نکاح و ازدواج از سنت های اجتماعی است که همواره و تا آنجا که تاریخ بشر حکایت میکند در مجتمعات بشری هر قسم مجتمعی که بوده دایره بوده، و این خود به تنهایی دلیل بر ایناست که ازدواج امری است فطری، (نه تحمیلی از ناحیه عادت و یا ضروریات زندگی و یا عوامل دیگر). ارزش ازدواج به اندازه های است که سبب میشود عبادت فرد متاهل از فضیلت بیشتری نسبت به فرد مجرد برخوردار باشد. این برتری گاه به جایی میرسد که هفتاد رکعت نماز انسان مجرد، با دو رکعت نماز انسان متاهل برابری میکند و حتی اگر فرد مجرد تمام شبها به نماز و روزها را به روزه مشغول باشد، باز هم نمیتواند در فضیلت با دو رکعت نماز شخص متاهل برابری کند، پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله فرمودند: فرد متاهل هرچند در حال خواب و استراحت باشد نزد خداوند با فضیلتتر از شخص روزهدار و شیزندهداری است که عزب و مجرد زندگی میکند. در جای دیگر آمده که زنی به امام باقر علیه السلام عرض کرد: خدایت نیکو گرداند، من زنی تارک دنیا هستم حضرت فرمودند: منظور از ترک دنیا چیست عرض کرد نمیخواهم هرگز ازدواج کنم پرسیدند چرا عرض کرد دنبال کسب فضیلت هستم حضرت فرمودند: دست بردار اگر در این کار فضیلتی بود، فاطمه سلام الله علیه از تو سزاوارتر به آن بود. هیچکس نیست که در فضیلت بر او سبقت گیرد. در مکتب اسلام ازدواج مایه فزونی رزق و روزی و سبب زیادی ثروت معرفی شده و موجب تاخیر افتادن مرگ و بلندی عمر دانسته شده است. و به هنگام ازدواج، درهای آسمان گشوده شده و رحمت الهی به زمین فرو میریزد. به همینجهت در این مقاله به اهداف ازدواج در اسلام و مقایسه آن با ازدواج در مسیحیت پرداختیم.

کلمات کلیدی:

ازدواج، اهداف ازدواج، اسلام، مسیحیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/622808>

